
Rio Grande do Norte , 04 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2730 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                      400 

Contratada: JOAO PINTO DE SOUSA - ME  

CNPJ: 18.641.515/0001-36 

  

Objeto: Solicitação de serviço prestado em manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos da cozinha 

  
Item Material/Serviço Unid. medida Marca Quantidade Valor unitário (R$) Valor total (R$) 

1 

11523 - Serviço prestado em uma Câmara Fria, na realização de limpeza de 

sistema com gás R141B, troca de compressor, filtro danffos, carga de gás, com 

mão de obra. Garantia de 6 meses no compressor Serviço prestado em uma 

Câmara Fria, na realização de limpeza de sistema com gás R141B, troca de 

compressor, filtro danffos, carga de gás, com mão de obra. Garantia de 6 meses 

no compressor 

UNID   1 9.320,00 9.320,00 

2 11524 - Resistência Resistência UNID   1 1.700,00 1.700,00 

3 11525 - Controlador Full Gauge TC900 Controlador Full Gauge TC900 UNID   1 1.000,00 1.000,00 

4 
11526 - Serviço prestado em um fogão na tubulação de gás industrial Serviço 

prestado em um fogão na tubulação de gás industrial 
UNID   1 600,00 600,00 

Total Geral 12.620,00   

  

Fontes de Recurso: 

87 - 2 . 2003 . 12 . 122 . 35 . 2.251 . 0 . 339039 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
  

Início da Vigência: 31/01/2022 

Final da Vigência: 04/02/2022  

Assinatura: 28/01/2022 

Publicado por: 
Erenice Ventura de Oliveira 

Código Identificador:52F48192 

 
RECURSOS HUMANOS 

DECRETO SUPLEMENTAR Nº. 145/2022 

 

Decreto Suplementar Nº. 145/2022 São Miguel/ RN, 03 de janeiro de 2022. 

  

SUPLEMENTAÇÃO E REDUÇÃO DE DESPESA. 

  

O Prefeito Municipal de São Miguel/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 
Art. 1º. Fica aberto o crédito adicional “suplementar” no valor de R$ 1.515.000,00 (um milhão e quinhentos e quinze mil reais), mediante 

suplementação das dotações orçamentárias consignadas no orçamento vigente, sob as rubricas em anexo: 

Art. 2º. Os recursos necessários à execução deste decreto correrão por conta da: 

I - Anulação parcial das dotações orçamentárias consignadas no orçamento vigente sob as rubricas abaixo especificadas. 

II - Superávit financeiro apurado no balanço patrimonial do exercício anterior. 

III - Excesso de arrecadação a verificar no corrente exercício. 

IV – Reserva de Contingência. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com seus efeitos a partir de 03/01/2022, revogadas as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de São Miguel/RN, 03 de janeiro de 2022. 

  

CELIO GONCALVES DE QUEIROZ 
Prefeito Municipal 

  
ANEXO 

RELAÇÃO DE ALTERAÇÕES ORÇAMENTARIA 

Suplementação 

Fonte de Suplementação: Anulação de Despesa 

2 - Prefeitura Municipal de 

São Miguel 
          

  
2002 - Secretaria da Administração, Finanças, 

Planejamento e Orçamento 
        

    
2.297 - Manutenção das Atividades da Administração, 

Finanças, Planejamento e Orçamento. 
      

      
540 - 3.3.90.92.00 - Despesas de Exercícios 

Anteriores 

Fonte: 

100 
R$ 18.000,00 

Total da Ação: R$ 18.000,00 

    2.368 - Pagamento de Precatórios/Sentenças Judiciais       

      
1951 - 3.2.90.21.00 - Juros sobre a Dívida por 

Contrato 

Fonte: 

100 
R$ 100.000,00 

Total da Ação: R$ 100.000,00 

Total da Unidade Orçamentária: R$ 118.000,00 

  
2003 - Secretaria da Educação, Cultura, Esporte 

e Turismo 
        

    2.251 - Manutenção da Secretaria de Educação        

      
72 - 3.1.90.92.00 - Despesas de Exercícios 

Anteriores 

Fonte: 

100 
R$ 12.000,00 

      
87 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte: 

100 
R$ 50.000,00 

Total da Ação: R$ 62.000,00 

    2.286 - Manutenção das Atividades Esportivas       

      622 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte: 

100 
R$ 50.000,00 

Total da Ação: R$ 50.000,00 

Total da Unidade Orçamentária: R$ 112.000,00 

  2006 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano         

    2.291 - Manutenção das Atividades de Serviços Urbanos       



Rio Grande do Norte , 04 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2730 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                      401 

      
656 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte: 

100 
R$ 200.000,00 

Total da Ação: R$ 200.000,00 

Total da Unidade Orçamentária: R$ 200.000,00 

  
2007 - Secretaria de Denvolvimento Rural e 

Meio Ambiente 
        

    2.345 - Programa de corte de terras       

      
1477 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte: 

100 
R$ 370.000,00 

Total da Ação: R$ 370.000,00 

Total da Unidade Orçamentária: R$ 370.000,00 

3 - Secretaria de Saúde           

  3008 - Fundo Municipal de Saúde         

    1.24 - Repasse Financeiro a Municípios       

      2068 - 3.3.40.41.00 - Contribuições 
Fonte: 

100 
R$ 9.000,00 

Total da Ação: R$ 9.000,00 

    1.93 - Aquisição de Ambulâncias       

      
1880 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e 

Material Permanente 

Fonte: 

100 
R$ 200.000,00 

Total da Ação: R$ 200.000,00 

    2.292 - Manutenção das Atividades da Saúde Bucal - SB       

      
443 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte: 

114 
R$ 60.000,00 

Total da Ação: R$ 60.000,00 

    
2.301 - Manutenção das Atividades de Assistência 

Farmaceutica Básica- AFB 
      

      
526 - 3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço 

para Distribuição Gratuita 

Fonte: 

114 
R$ 50.000,00 

Total da Ação: R$ 50.000,00 

    2.304 - Manutenção das Atividades da Saúde da Família - SF       

      494 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte: 

114 
R$ 12.000,00 

      
2084 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte: 

100 
R$ 200.000,00 

Total da Ação: R$ 212.000,00 

    
2.372 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 

19 
      

      
2022 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte: 

201 
R$ 75.000,00 

Total da Ação: R$ 75.000,00 

Total da Unidade Orçamentária: R$ 606.000,00 

4 - Fundo Municipal de 

Assistência Social 
          

  4009 - Fundo Municipal de Assistência Social         

    
2.271 - Manutenção das Atividades do Programa Primeira 

Infância no SUAS - Criança Feliz 
      

      
95 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte: 

129 
R$ 30.000,00 

Total da Ação: R$ 30.000,00 

    
2.273 - Manutenção das Atividades dos Serviços de Proteção 

Social Básica- CRAS/SCFV 
      

      
2115 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte: 

100 
R$ 45.000,00 

Total da Ação: R$ 45.000,00 

    
2.276 - Manutenção das Atividades de Apoio a Organização 

e Gestão do SUAS 
      

      
2124 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte: 

100 
R$ 17.000,00 

Total da Ação: R$ 17.000,00 

    
2.279 - Gestão do Programa Bolsa Família e do Cadastro 

Único- IGD PBF 
      

      
253 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte: 

129 
R$ 17.000,00 

Total da Ação: R$ 17.000,00 

Total da Unidade Orçamentária: R$ 109.000,00 

Valor total Suplementado: R$ 1.515.000,00 

Redução 

2 - Prefeitura Municipal de 

São Miguel 
          

  2999 - Reserva de Contingência         

    1.9999- Reserva de Contingência       

      1939 - 9.9.90.99.00 - A Classificar 
Fonte: 

100 

R$ 

1.515.000,00 

Total da Ação: 
R$ 

1.515.000,00 

Total da Unidade Orçamentária: 
R$ 

1.515.000,00 

Valor total Reduzido: R$ 1.515.000,00 

  

CELIO GONCALVES DE QUEIROZ 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Flazico Thiago Diógenes Rêgo 

Código Identificador:C8D852BB 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022 CONTRATO 20220143 


